



دوشنبه ۱۱ مهر ۱۴۰۱

وطن امروز | شماره ۳۵۹۳

## ورزشی

### اخبار

## شاگردان ناظم‌الشریعه از صعود باز ماندند



تیم ملی فوتبال عراق با تساوی ۲ - ۲ برابر کویت از صعود به یک‌چهارم نهایی جام ملت‌های فوتبال آسیا باز ماند.

به گزارش ایسنا، تیم ملی فوتبال عراق با تساوی ۲ - ۲ برابر کویت میزبان از صعود به مرحله یک‌چهارم نهایی جام ملت‌های آسیا باز ماند. هدایت عراق در این مسابقات با عهده محمد ناظم‌الشریعه بود.

در دیگر دیدار این گروه تایلند با نتیجه ۶ بر یک عمان را مغلوب کرد و با ۷ امتیاز در رده نخست گروه اول مسابقات قرار گرفت.

در جدول این رقابت‌ها، تایلند با ۷ امتیاز صدرنشین شد و کویت با ۵ و عراق با ۴ امتیاز در رده‌های دوم و سوم قرار گرفتند.



## تاریخ‌سازی ژاوی در لالیگا



با پیروزی‌ای که بارسلونا در دیدار برابر مایورکا به دست آورد، ژاوی یک رکورد جدید را در تاریخ رقابت‌های لالیگا به نام خود به ثبت رساند و رکورد زیدان را شکست. به گزارش اسپورت، بارسلونا در هفته هفتم رقابت‌های لالیگا به مصاف مایورکا رفت و توانست با تک گلی که لواندوفسکی به ثمر رساند به پیروزی دست پیدا کند. آبی‌واری‌ها با این پیروزی خارج از خانه موفقاً به صدر جدول رده‌بندی صعود کردند. ژاوی با پیروزی خارج از خانه‌ای که تیمش برابر مایورکا به دست آورد یک رکورد جدید را در تاریخ رقابت‌های لالیگا به دست آورد. بارسلونا با هدایت ژاوی هر ناندز ۱۸ بازی خارج از خانه شکست نخورده است که این بهترین عملکرد در بازی‌های خارج از خانه در تاریخ لالیگاست. بارسلونا با ۱۸ بازی اخیر خارج از خانه خود با هدایت ژاوی ۱۳ پیروزی و ۵ تساوی را کسب کرده است. پیش از این زیدان رکورددار شکست‌ناپذیری در بازی‌های خارج از خانه بود به طوری که رئال مادرید با هدایت او در سال ۲۰۱۶ در ۱۷ بازی خارج از خانه شکست نخورد که ژاوی این رکورد را بهبود بخشید. رئال مادرید با هدایت زیدان در آن سال در ۱۷ بازی خارج از خانه ۱۳ پیروزی و ۴ تساوی را به دست آورد.



## بنیانیه مدیران عامل باشگاه‌های لیگ برتری کشور درباره حوادث اخیر

بنیانیه‌ای درباره حوادث اخیر موضع گیری کردند. به گزارش سایت سازمان لیگ، مدیران عامل باشگاه‌های فوتبال کشور ضمن اعلام پایبندی به ارزش‌های دینی، ملی، انقلابی و دفاع مقدس و در مسیر ارتقا و شکوه نام ایران اسلامی یکپارچه از تلاش‌های محافظان نظم و تمامیت ارضی و امنیت پایدار کشور که زمینه‌ساز رشد و توسعه کشور است حمایت کرده و با تمام توان در راستای مجد و عظمت ایران در عرصه بین‌المللی همت والای خود را برای گسترش همه‌جانبه فوتبال و ابعاد فرهنگی و فنی آن معطوف می‌دارند. مدیران عامل باشگاه‌های فوتبال کشور در این بنیانیه بیان کردند: اقدام هنجار شکنانه معذور افرادی که در مسیر اهداف دشمنان قسم‌خورده تفکر پوچ تجزیه ایران سربلند استوار را در ذهن می‌پروراند محکوم و از چهره‌های اصلی ورزشی انتظار داریم با اتکا به سواد رسانه‌ای و به دور از فضای آلوده فراهم شده توسط دشمنان از کلام، ادبیات و انشای تجزیه‌طلبان و مناققین و دیگر معاندین خارجی دوری جویند و هرگونه نظر و انتقاد را از مبدای قانونی طرح نموده و برای یکپارچگی، امنیت و آرامش سراسر میهن اسلامی اهتمام ورزند.



## تکرار بدترین شروع فصل برای اینتر

شکست اینتر برابر رم در خانه باعث شد تا این تیم ایتالیایی ضعیف‌ترین شروع خود در تاریخ لیگ ایتالیا را تکرار کند.

به گزارش فوتبال ایتالیا، باخت اینتر مقابل رم چهارمین شکست این تیم در ۸ بازی ابتدایی اینتر در فصل جاری سری آ بوده است که بدترین شروع اینتر در تاریخ سری آ محسوب می‌شود. نراتزوری در ابتدا با گل فردریکو دیمارکو مقابل جالوروسی پیش افتاد اما برتری آنها کمتر از ۱۰ دقیقه طول کشید و پائولو دیبالا در دقیقه ۳۹ با یک ضربه والی بازی را به تساوی کشاند.

شاگردان سیمونه اینزاگی در نیمه دوم گل دوم را نیز خوردند تا این دیدار ۲ بر یک به سود رم به پایان برسد. این بدترین شروع اینتر در یک فصل در سری آ است؛ جایی که این تیم در ۴ بازی خود در لیگ بعد از ۸ هفته شکست خورده است.

آخرین بار فصل ۱۲-۲۰۱۱ اینتر در ۸ بازی اول خود ۴ بار باخت داشت که در نهایت در آن فصل اینتر ششم شد. در آن زمان تیم ایتالیایی فصل را با جیان پیرو گاسپرینی شروع کرد ولی بعد از اخراج این مربی کلودیو رانبری را به خدمت گرفت که او نیز نتوانست سهمیه لیگ قهرمانان را به دست بیاورد و از اینتر رفت.

**مهدی طاهرخانی:** درست در شبی که تیم ملی فوتبال کشورمان با تک‌گل مهدی طارمی از سد تیم ملی قدرتمند اروگوئه گذشت، چند صد کیلومتر آن‌طرف‌تر در قلب شهر میلان، تیم ملی فوتبال ایتالیا موفق به شکست هم‌گروه ایران در جام‌جهانی شد. رسانه‌های انگلیس که از این شکست نگران بودند، نیم‌نگاهی به بازی ایران داشتند و چند رسانه این کشور تلویحا نوشتند بهتر است خوش‌خیالی را تمام کنیم، چرا که تیم ملی فوتبال ایران از ستاره‌های تاثیرگذار مثل طارمی، آزمون و حتی سامان قدوس بهره می‌برد.

در همان وضعیتی که انگلیسی‌ها و طبیعتاً تیم دیگر هم‌گروه ما در جام‌جهانی در حال تماشای هنرنمایی شاگردان کی‌روش بودند، مناسبانه یک فضای «غیرورزشی» و «دوقطبی» برآمون تیم ملی فوتبال کشورمان شکل گرفت تا کسی از این ۲ بازی تیم ملی مقابل اروگوئه و سنگال لذت نبرد.

بدون شک اگر قرار به شگفتی‌سازی تیم ملی فوتبال ایران در دوچه باشد، موثرترین ستاره ایران کسی نیست جز مهدی طارمی؛ ستاره بی‌بدیل این روزهای پورتو که یک‌تنه جور این تیم بندری را در لیگ کشور پرتغال می‌کشد اما در کمال ناباوری این روزها شاهد ارتعاش صندهای عجیبی از سوی رسانه‌های داخلی کشورمان علیه طارمی هستیم.

منظورمان رسانه‌های آن سوی آبی نیست، بلکه دقیقاً همین‌هایی که این سوی آب منتشر و پخش می‌شوند. یکی در تحلیلی عجیب و غریب مدعی می‌شود از آنجایی که تیم کی‌روش تنها با یک مهاجم مرکزی بازی می‌کند، سردار آزمون آن تک‌مهاجم ما در جام‌جهانی است و طارمی باید از روی نیمکت بازی را نظاره‌گر باشد! باور می‌کنید؟

از سویی یک رسانه دیگر سعی دارد با ایجاد یک دوقطبی سیاسی در قبال تیم ملی نشان دهد آزمون سوی مردم است و طارمی دقیقاً روی‌روی آنها. اما آیا این ادعا واقعیت دارد؟

مهدی طارمی نخستین بازیکن ایرانی بود که بعد از فوت خانم مهسا امینی در شب بازی پورتو و استوریل، بدون آنکه سر و صدای رسانه‌ای راه بیندازد و شواف کند، با دستبند مشکی وارد زمین شد و با به ثمر رساندن تک‌گل پیروزی بخش پورتو ستاره تیمش شد. طارمی اگر اهل جنجال‌های رسانه‌ای بود، می‌توانست همان شب عکس‌هایش را بازپخش کند و با گرفتن یک ژست مردمی فریاد بزند. او مثل همیشه کاری را که باید می‌کرد، کرد. وقتی در کارت بهترین باشی، چه نیازی به تبلیغ و سر و صدا؟

در حالی که احساسات بخش قابل توجهی از مردم تحت تاثیر مرگ تراژیک مهسا امینی بود، طارمی یک مجتهد مشکی به دست کرد تا با خانواده این دختر مهربود کند.

اما ایشخور جنجال بزرگ علیه مهدی دقیقاً مربوط به همان لحظه‌ای بود که در بازی با اروگوئه به عنوان بازیکن جانشین وارد

زمین شد و تک‌گل پیروزی بخش تیم ملی فوتبال ایران را به ثمر رساند. طبیعتاً این مهم‌ترین پیروزی تاریخ ایران مقابل یک تیم بود که در سابقه‌اش قهرمانی جام‌جهانی دیده می‌شد. مهدی شادی کرد و سایر بازیکنان هم به او پیوستند؛ یک کار کاملاً تیمی، یک اقدام کاملاً فوتبالی.

اما به واسطه فضای دوقطبی سیاسی، بعضی فعالان معروف و غیرمعروف مجازی، بیشترین همه‌را متوجه طارمی کردند پس از این اتفاق، مناسبانه با یک ملاحظگی سردار آزمون و پشت‌پا به قوانین وضع شده در اردوی تیم ملی، فضای دوگانه‌ای را در دو خلق شد. بعد از اینکه بازیکنان موضوع را بین خود مطرح کردند، آزمون پذیرفت اشتباه کرده است. او حتی در استوری خود بعد از بازی با سنگال رسماً از بازیکنان و کادرفنی بابت آن استوری عذرخواهی کرد و گفت نباید در آن زمان آن حرف را می‌زده است. با این وجود بعد از اردوی تیم ملی، مهدی طارمی هم بسان اکثر بازیکنان تیم ملی، دلنوشته‌ای را پیرامون فضای اخیر نوشت و اعلام کرد همان‌طور که قلیش برای تیم ملی می‌تپد، همه هدفش خوشحال کردن همین مردم است. او حتی صریحاً گفت شغل من شاد کردن این مردم است. طارمی در بازی ۲ شب قبل لیگ پر تغال مقابل بارگاا با هم با بازوبند مشکی وارد زمین شد و مثل همیشه ستاره تیمش بود؛ با پاس گل و درخشش ویژه.

اما مناسبانه عده‌ای سعی بر دمیدن بی‌حاصل به آتش رو به

### تراکتور نخستین باخت پرسپولیس را در تهران رقم زد

## تغییراتی در راه است

مسابقه یک‌نپالتی هم برای پرسپولیس از دست داد اما اتفاقات مهم و حاشیه‌ای این بازی به اتفاقات درون‌اردویی پیش از آغاز مسابقه مربوط می‌شد؛ موضوعی که خیرنگار ورزشی «وطن‌امروز» از آن مطلع است و فعلاً بنا به رسم امانت چیزی از آن نمی‌نویسیم. اختلاف بین بازیکنان به سرکردگی بازیکن قدیمی در پرسپولیس بیشترین تاثیر منفی را در اردو گذاشت تا جایی که چند بازیکن حاضر به بستن دستبند مشکی نشدند. همین اتفاقات حاشیه‌ای قبل بازی موجب شد فرمزها بدون هماهنگی وارد میدان شوند. شاید مهم‌ترین بخش این اختلافات مرتبط با ضربه پنالتی اوآخر بازی بود که تراپی

## پختگی طارمی، از بازگرداندن کی‌روش تا مراقبت از تیم ملی در مقابل حواشی غیرورزشی

# الماس ملی



شاید تنها ابراهیم مهدی از نگاه منتقدانش این است که عوض فعالیت گسترده در فضای مجازی، تمرکزش را به درخشش درون زمین گذاشته و در حال تبدیل شدن به بهترین نسخه موجود از خویشتن است.

مهدی طارمی شغش شاد کردن این مردم است، دیگر بازیکن بی‌تجربه ۲۲ ساله پرسپولیس نیست و مهم‌تر از آن بعد چند سال حضور در فوتبال اروپا، حرفه‌ای‌گری را می‌فهد و حتی با وجود اختلافاتی ولو کوچک با همبازی‌هایش، نمی‌گذارد دود این اختلاف به چشم تیم ملی و سپس ۸۵ میلیون ایرانی برود.

مهدی طارمی این روزها بزرگ‌ترین درغدغه کادر فنی حرفغان ما در جام‌جهانی است. بیابیم و از داشتنش لذت ببریم، نه اینکه به زور او را مهمت به حواشی سیاسی کنیم.

او اگر اهل روزه سکوت و عاقبت‌طلبی بود، خودش را وارد جریان بازگشت کی‌روش به تیم ملی نمی‌کرد تا حالا با بازگشت این پیرمرد کارگشته پرتغالی، ایرانی‌ها برخلاف چند ماه گذشته بیشترین امید این تیم ملی فوتبال ماست و همان‌طور که آماجگی و هوشیاری

سردار و دیگران را باید آرزو کنیم، باید قدر طارمی را بیش از همیشه بدانیم. گما اینکه او الان محبوب‌ترین فوتبالیست ایران است و البته بهترین. به همین خاطر است که این روزها مردم به اتهامات و فشارها علیه طارمی توجه نمی‌کنند.

خاموش اتفاقات اردوی تیم ملی در اتریش دارند و حتی در ادعایی که حتماً ورزشی و فوتبالی نیست، می‌گویند بهتر است با توجه به ضربه زن بودن سردار، او مهاجم اول تیم ملی در دوچه باشد! البته قصد قیاس فنی و اینکه کدام بازیکن گلزن‌تر است را نداریم ولی نگاهی به کارنامه ۶ ماه اخیر نشان می‌دهد بهترین گلزن فوتبال ایران چه در داخل و چه در خارج، چه کسی بوده است.

تصمیمات فنی با کی‌روش است اما او در چند مصاحبه بعد از حذف تیم ملی ایران در جام ملت‌های آسیا مقابل ژاپن، با حسرت به غیبت طارمی که در دیدار برابر ژاپن محروم بود اشاره کرد و گفت: اگر مهدی را داشتیم آن بازی را نمی‌باختیم. طبیعتاً این طارمی که به مراتب پخته‌تر و بهتر از آن طارمی است، در جام‌جهانی عصای دست کی‌روش خواهد بود و بعید است کی‌روش بهترین بازیکن تیمش را تیمکت‌نشین کند.

یادمان نرود همین مهدی طارمی بود که در چند ماه گذشته بیشترین تلاش را به عنوان یکی از بازیکنان اصلی تیم ملی انجام داد تا در صورت پیروزی مهدی تاج در انتخابات فدراسیون فوتبال، مقدمات بازگشت کارلوس کی‌روش در تیم ملی فراهم شود.

تصمیمات مهدی این روزها اکثرابوی رسیدگی و تجربه می‌دهد و سخت است بخواهیم با مطرح کردن نام آزمون که او هم از بهترین‌های ما است، یک دوقطبی دروغین درست کنیم و سپس نتیجه بگیریم این یکی از آن یکی بهتر است و باید قید مهدی را زد.



### گام‌های فدراسیون برای رساندن فوتبال به آرامش

## از کی‌روش تا وار



کفدراسیون فوتبال آسیا برای فوتبال ایران در نظر گرفته است. تاج همچنین موضوع مربوط به کمک‌داور ویدئویی را که دقیقاً در روزهای آخر ریاستش بر فدراسیون در دوره پیشین در حال به سرانجام رسیدن بود، پیگیری کرده و با نماینده شرکت بلژیکی EVS

به توافق رسیده تا آنها اقدام به وارد کردن ست VAR کنند و باشگاه‌ها با عددی که با توجه به شرایط اقتصادی نیز به صرفه به نظر می‌رسد، ورزشگاه‌های خود را تجهیز کنند. با قطعی شدن کارهای اجرایی مربوط به کمک‌داور ویدئویی در ایران، باشگاه‌هایی که حاضر نباشند هزینه لازم را برای خرید این ست انجام دهند، بازی‌های‌شان در ورزشگاه‌هایی بر گزار

[ اسپورت ]  
گلاندوفسکی

[ گاتزتا ]  
میلان آهنی

[ موندودپورتیوو ]  
لواندوفسکی مرگیار

[ اکب ]  
غیر قابل تعویض

[ کوریره ]  
اینتر غرق می‌شود